3

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты
Департамента социальной защиты
населения Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ               «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»                        п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. В преамбуле цифры «29.12.2019» заменить цифрами «28.12.2019».
1.2.   Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
1.3. В приложении:
1.3.1. Наименование подраздела «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах» раздела III изложить в следующей редакции:
«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах,
в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа
в исправлении таких опечаток и ошибок».
1.3.2. Пункт 92 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок отсутствуют.».
2. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
2.1. В преамбуле цифры «29.12.2019» заменить цифрами «28.12.2019».
2.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
2.3. В приложении:
2.3.1. Наименование подраздела «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах» раздела III изложить в следующей редакции:
«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах,
в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа
в исправлении таких опечаток и ошибок».
2.3.2. Пункт 84 дополнить абзацем следующего содержания:
«Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок отсутствуют.».
3. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного                    и техногенного характера вред здоровью» следующие изменения:
3.1. В преамбуле цифры «29.12.2019» заменить цифрами «28.12.2019».
3.2.  Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
3.3. В приложении:
3.3.1. Наименование подраздела «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах» раздела III изложить в следующей редакции:
«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах,
в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа
в исправлении таких опечаток и ошибок».
3.3.2. Пункт 83 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок отсутствуют.».
4. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской области от 25.04.2022 № 13 «Об утверждении административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
4.1. В преамбуле цифры «29.12.2019» заменить цифрами «28.12.2019».
4.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.».
4.3. В приложении:
4.3.1. Наименование подраздела «Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах» раздела III изложить в следующей редакции:
«Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления государственной услуги документах,
в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа
в исправлении таких опечаток и ошибок».
4.3.2. Пункт 95 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок отсутствуют.».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя директора Департамента В.А.Хицкову.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Директор  Департамента

	      Л.Е.Кукушкина